[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е
От 17.12.2020 № 352/75
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 26.11.2020 № 342/74 «Об утверждении Административного регламента «Исполнение государственных полномочий по назначению и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях муниципальных автономных общеобразовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
Рассмотрев обращение Главы городского округа Троицк В.Е. Дудочкина от 09.12.2020г. № 5926/03-35 о внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 26.11.2020 № 342/74 «Об утверждении Административного регламента «Исполнение государственных полномочий по назначению и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях муниципальных автономных общеобразовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом городского округа Троицк,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 26.11.2020 № 342/74 «Об утверждении Административного регламента «Исполнение государственных полномочий по назначению и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях муниципальных автономных общеобразовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения: в приложении к решению «Административного регламента «Исполнение государственных полномочий по назначению и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях муниципальных автономных общеобразовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»:
1.1. пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Размер компенсации части Родительской платы рассчитывается пропорционально фактически внесенной плате за отдельный расчетный период, ежеквартально, и включает следующие периоды оплаты:

в I квартале – с 01января по 31 марта;

во II квартале – с 01 апреля по 30 июня;

в III квартале – с 01 июля по 30 сентября;

в IV квартале – с 01 октября по 30 ноября.

Период оплаты с 01 декабря по 31 декабря включается в расчетный период I квартала следующего года.»;
1.2. пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Централизованная бухгалтерия ежеквартально, в течение первых 5 рабочих дней месяца, следующего за расчетным периодом, формирует и направляет в Управление образования расчеты компенсации родительской платы за каждый месяц расчетного периода, являющиеся основанием  для издания приказа Управления образования о выплате компенсаций за очередной расчетный период.»;
1.3. пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Управление образования не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем получения расчетов компенсации родительской платы, издает приказ о выплате компенсаций из средств бюджета города Москвы за расчетный период. Оригинал приказа в день его издания передается в Централизованную бухгалтерию.»;

1.4. пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Платежные документы в течение 5 рабочих дней со дня получения приказа Управления образования формируются Централизованной бухгалтерией и передаются в Финансовое управление администрации городского округа Троицк.»;

1.5. приложение № 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве.

Председатель Совета депутатов

В.Д. Бланк
Глава городского округа

В.Е. Дудочкин
Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о. Троицк, организационный отдел администрации, Управление образования, Финансовое управление, Прокуратура, СМИ